Gabinete do Senador Fabiano Contarato

SENADO FEDERAL – Gabinete do Senador Fabiano Contarato | Anexo I, 13 Andar  | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-9049 |  E-mail: sen.fabianocontarato@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº          , DE 2023 – CDH

     Senhor Presidente,

      Requeiro, nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição

Federal e do art. 93, II, do Regimento Interno do Senado Federal, que na

Audiência Pública objeto do REQ 22/2023 – CDH, seja incluída a Comissão

de Assuntos Sociais e seja retirada a participação da Comissão de Educação

Cultura e Esporte.

     Proponho para a audiência a inclusão dos seguintes
convidados:

  • representante do Ministério de Direito Humanos;

  • representante da Consultoria Vozes da Educação;

  • representante da Associação Brasileira de Escolas Particulares;

  • representante do Conselho Federal de Psicologia;

  • representante do Ministério da Justiça e Segurança Pública;

  • representante da Meta Platforms;

  • o Senhor Danilo Morais dos Santos, Procurador do Ministério

             Público de Contas do DF;

  • o  Senhor  Ronaldo  Lemos,  Advogado,  diretor  do  Instituto  de

            Tecnologia e Sociedade do Rio de Janeiro;

  • representante do Twitter;

S
F

/
2

3
7

6
6

.
8

1
2

9
2

-
5

2

00031/2023
REQ

Gabinete do Senador Fabiano Contarato

SENADO FEDERAL – Gabinete do Senador Fabiano Contarato | Anexo I, 13 Andar  | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-9049 |  E-mail: sen.fabianocontarato@senado.leg.br

  • representante do Ministério da Educação;

  • representante  do  Consed-  Conselho  Nacional  de  Secretários  de

  Educação;

  • representante do Ministério da Igualdade Racial;

  • representante do Instituto Sou da Paz.

Sala da Comissão, 13 de abril de 2023.

Senador FABIANO CONTARATO
PT/Espírito Santo

S
F

/
2

3
7

6
6

.
8

1
2

9
2

-
5

2